Приложение 1

ДОГОВОР № ______
о платных услугах в сфере дополнительного образования

	«17» сентября 2020 г.
	                               г. Могилев

Учреждение образования «Могилевский государственный областной институт развития образования», в лице ректора Жудро Михаила Михайловича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и гражданин(ка) _____________________________________________________________________________________________
                                          (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора – удовлетворение познавательной потребности Заказчика в определенной сфере профессиональной деятельности или области знаний по теме «Обобщение, описание и представление эффективного опыта педагогической деятельности как один из путей совершенствования профессиональной компетентности учителя иностранного языка».

Форма образовательного процесса дневная.

2. Сроки реализации 17 сентября 2020 года.
3. Стоимость обучения.

Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 24 (двадцать четыре рубля) белорусских рублей.
Источник финансирования: собственные средства.
4. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в случаях, установленных действующим законодательством Республики Беларусь.

Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 3 календарных дней доводится до сведения Заказчика

В случае изменения стоимости обучения Заказчик производит доплату разницы в стоимости не позднее 5 календарных дней со дня издания Исполнителем соответствующего приказа.

5. Права и обязанности сторон:

5.1. Исполнитель имеет право самостоятельно определять формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

5.2. Исполнитель обязуется:

 организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами, и обеспечить удовлетворение   познавательных потребностей Заказчика в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

5.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

5.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания учебной программы;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка для обучающихся, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя; бережно относиться к имуществу Исполнителя;

осуществить оплату стоимости обучения на текущий (расчетный) счет Исполнителя BY91AKBB 36320089603397000000, МОУ № 700 ОАО «АСБ Беларусбанк», БИК AKBBBY2Х, УНН 700028436

в порядке предоплаты.
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

6.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

7. Дополнительные условия договора:

7.1. При расторжении договора по причине невыполнения обязательств Заказчиком денежные средства, поступившие в оплату за обучение, не возвращаются.

7.2. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише).

8. Заключительные положения:

8.1. настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Учреждение образования «Могилевский государственный областной институт развития образования»

212011, г. Могилев,

пер. Березовский, 1а
тел./факс: (0222) 74-06-68

Р/с BY91AKBB36320089603397000000

УНН 700028436 ОКПО 05899591

Могилевское областное управление

 № 700 ОАО «АСБ

Беларусбанк»

БИК AKBBBY2Х

Ректор  института

______________  М.М.Жудро

М.П. (подпись)

Вед.юрисконсульт

______________ В.А.Живица

	______________________________

______________________________

______________________________

(фамилия, собственное имя, отчество
(если таковое имеется)

Адрес: ________________________
_______________________________
_______________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии) ______________________
_______________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

Контактный телефон ______________________________

_______________________________

        (подпись)

Приложение 2
АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (ОКАЗАННЫХ УСЛУГ)

«17» сентября 2020 г.                                                                                                    г. Могилев
Учреждение образования «Могилевский государственный областной институт развития образования», в лице ректора Жудро Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и гражданин(ка) ______________________________________________________________________________________________

                                          (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Учреждение образования оказало услуги, указанные в п.1 договора     № _____ от 17.09.2020 (далее – Договор).

Стоимость услуг, оказанных Исполнителем, составляет 24 (двадцать четыре рубля).

Заказчик к качеству и объему оказанных услуг претензий не имеет. Услуги оказаны Исполнителем  в установленные Договором сроки.
	Исполнитель
	Заказчик

	Учреждение образования «Могилевский государственный областной институт развития образования»

212011 г.Могилев,

пер.Березовский, 1а

УНП 700028436, ОКПО 05899591

Р/с BY91AKBB36320089603397000000

УНН 700028436 ОКПО 05899591

Могилевское областное управление

 № 700 ОАО «АСБ

Беларусбанк»

БИК AKBBBY2Х
Ректор

_________________ М.М.Жудро

        (подпись)

М.П.

	_______________________________

(фамилия, собственное имя, отчество
(если таковое имеется)

Адрес: ________________________
_______________________________
_______________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии) _________________________
_______________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

Контактный телефон _____________

_______________________________

        (подпись)